
Beskrivelse af batteri- og affaldsbeholder 
 
Vestforbrændings nye beholder i serien af genbrugsbeholdere er udviklet med 
henblik på opstilling i forbindelse med affaldsøerne i kommunen. Beholderen 
vil  indbyde til at holde kommunens affaldsø ryddelig og ren uden løse poser 
og andet småt brændbart rundt omkring genbrugsbeholderne, således at 
affaldsøen fremstår pæn og attraktiv for borgerne i kommunen.  
 
Som det kan ses af nedenstående illustration er materialerne og 
udformningen af beholderen i  samme tidløse, stilrene design og styrke som 
glas- og papirbeholderen.  
 
 

 
 
 
 



Udvendigt er den forberedt på opsamling af batterier med et indkast til højre, 
hvis størrelse er afpasset til gængse batterier fra husholdningerne (102*136 
mm). Batterierne opsamles i en rotationsstøbt opsamlingsbeholder, som er 
optimeret til at rumme en vægt på maksimalt 25 kg. 
 
Indkastet til venstre er forberedt til at opsamle gamle affaldsposer og øvrige 
mindre affaldsemner, som borgerne har medbragt til affaldsøen. Opsamlingen 
af brugt emballage anvendt til aviser, flasker m.m. vil blive foretaget ved hjælp 
af en affaldspose, som kan rumme 250 ltr. Posen beskyttes af det ydre svøb 
mod udvendig hærværk, således at risikoen for itugåede poser minimeres. 
 
Designet af opsamlingsenhederne er optimeret, således at der ikke kan 
komme batterier ned i affaldsposen ved korrekt aflevering af batterier. 
 
Beholderen tømmes let ved en lågeåbning, som åbnes ved hjælp af samme 
nøgle som de eksisterende beholdere. Lågen er hængslet fast ved hjælp af 
en hængselsstang, som ved åbning sørger for at lågen flugter med 
beholderens side. Herefter udtages opsamlingsenheden til batterier, som kan 
tømmes over i en større opsamlingsbeholder og opsamlingsenheden sættes 
tilbage. Posen til affald afmonteres fra ophænget og en ny påsættes. 
 
Beholderen skal ikke monteres på Vestforbrændings standardflise, men kan 
monteres på eksisterende fast belægning.    
 
Beholderen leveres naturligvis med en nytårslås, som minimerer risikoen for 
hærværk med nytårsfyrværkeri. 
 
 
Mål og dimensioner: 

Højde: 1423 mm 

Dybde: 620 mm 

Bredde: 655 mm 

Rumfang af pose: 250l 

Batterikapacitet: 25 kg 
 


